
 
Центр дистанционного образования 

 

П Р И К А З 

 

№  12                                                                                                                  06.12.2021 г.                                                                 

 

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России – 2021" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России - 2021" от  06.12.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса 

"Воспитатель года России - 2021" (Приложение 1). 

2. Признать победителем:  

Веригину Натэлу Борисовну, воспитателя МБДОУ "Детский сад № 70" Ростовской 

области; 

призерами: 

 Мандровскую Галину Анатольевну, воспитателя  МКДОУ "Детский сад 

"Теремок" Воронежской области; 

 Меметову Лютфию Лутфиевну, воспитателя МБДОУ "Сказка" с. Фрунзе 

Сакского района Республики Крым;  

 Рожкову Екатерину Юрьевну,  воспитателя  МДОУ ИРМО "Оекский детский 

сад" Иркутской области; 

 Коломыльцеву Галину Витальевну, воспитателя МБДОУ "Детский сад 

"Солнышко" Смоленской области. 

 Васильеву Ольгу Сергеевну, воспитателя МДОУ "Детский сад № 15 

комбинированного вида" Ленинградской области; 

  Гадееву Людмилу Владимировну,  воспитателя МАДОУ д/с № 101 г. Тюмени; 

 Евдокименко Елену Николаевну, воспитателя МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сосенка» Иркутской области. 

3. Включить Слободчикову Любовь Ивановну, воспитателя МБДОУ "Детский сад" № 58 

Свердловской области, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса 

"Воспитатель года России – 2021". 

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных 

победителей  конкурса в номинациях: "Учитель - логопед года", "Музыкальный 

руководитель года",  "Инструктор физической культуры года". (Приложение 1). 

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса  11.12.2021 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Силантьева К.В.  

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 



 

Приложение 1 

к приказу № 12 от 06.12.2021 г. 

 

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2021" 

 

ФИО участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

Место в 

России 

Доп. 

номинация 

"Лучшее 

эссе" 

Доп. 

номинация 

"Лучший 

сайт" 

Веригина Натэла 

Борисовна МБДОУ "Детский сад № 70" 

1 1     воспитатель Ростовская область 

                

Мандровская 

Галина 

Анатольевна 

МКДОУ "Детский сад 

"Теремок" 

1 2   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

воспитатель, 

старший 

воспитатель Воронежская область 

                

Меметова Лютфия 

Лутфиевна 

МБДОУ "Сказка" с. Фрунзе 

Сакского района 

Республики Крым 

1 2   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Крым 

                

Рожкова Екатерина 

Юрьевна 

МДОУ ИРМО "Оекский 

детский сад" 

1 2   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Иркутская область 

                

Коломыльцева 

Галина Витальевна 

МБДОУ "Детский сад 

"Солнышко" 

1 3   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Смоленская область. 

                

Васильева Ольга 

Сергеевна 

МДОУ "Детский сад №15 

комбинированного вида" 

1 3   

  

воспитатель Ленинградская область   

                

Гадеева Людмила 

Владимировна 

МАДОУ д/с №101 города 

Тюмени 

1 3 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Тюменская область   

                

Евдокименко Елена 

Николаевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Сосенка» 

1 3 
    

воспитатель Иркутская область     

                

Герасимова Ольга 

Николаевна  

ГБДОУ ЦРР - детский сад 

№12 Колпинского оайона 

Санкт-Петербурга 
Победитель в 

номинации                                                 

"Музыкальный 

руководитель года"   

  

музыкальный 

руководитель Санкт-Петербург    

  
 
               



Мурашова Наталья 

Леонидовна 

МКДОУ  Шелеховского 

района "Детский сад №1 

"Буратино" 

Победитель в 

номинации                                                 

"Учитель-дефектолог 

года" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

учитель-дефектолог Иркутская область   

                

Добрецова Ольга 

Александровна МБДОУ №20 п. Мурмаши 

Победитель в 

номинации                                                 

"Учитель-дефектолог 

года"   

  

учитель-дефектолог Мурманская область   

                

Юрженкова 

Эльвира 

Анатольевна 

МБДОУ "Детский сад 

"Звездочка" 
Победитель в 

номинации                                                 

"Учитель-логопед года"   

  

учитель-логопед Республика Мордовия   

                

Бочкарева 

Екатерина 

Николаевна 

МКДОУ "Детский сад №5 

ГО Староуткинск" 
Победитель в 

номинации                                                 

"Инструктор по 

физической культуре 

года" 

    

инструктор по 

физической 

культуре Свердловская область     

                

Ушаков Илья 

Игоревич 

МБДОУ «Детство» «ЦРР – 

детский сад» города Калуги 

НСП «Акварель» 
Победитель в 

номинации                                                 

"Инструктор по 

физической культуре 

года"     

инструктор по 

физической 

культуре Калужская область 

                

Карнаухова Ирина 

Михайловна 

МАДОУ "Детский 

сад"Непоседы" 

1 10   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Тамбовская область 

                

Катушева 

Валентина 

Васильевна 

 МАДОУ г.  Долгопрудный 

детский сад №10 «Лучик» 

1 11 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Московская область 

                

Альборова Алина 

Магаруфовна 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 

47 «Родничок» 

г.Невинномысска 

1 12 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Ставропольский край 

                

Уржумцева 

Валентина 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад № 16 

города Красноармейска 

Саратовской области" 

1 13 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Саратовская область   

                

Муратова 

Маргарита 

Викторовна 

МАДОУ "Детский сад № 3 

"Колобок" 

комбинированного вида 

города Улан-Удэ 

1 14     воспитатель Республика Бурятия 

  
  
             



Денисова Наталья 

Валентиновна 

МКДОУ "Детский сад №1 п. 

Алексеевск" 

2 15 
    

воспитатель Иркутская область     

                

Карпушина 

Наталья Ивановна 

МБДОУ "Детский сад 

"Звездочка" ОП "Детский 

сад "Красная Шапочка" 

1 16     воспитатель Республика Мордовия 

                

Еделева Татьяна 

Ивановна 

МБДОУ "Детский сад №10 " 

Тополёк" 

2 17 
  

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Московская область   

                

Соколова Анна 

Дмитриевна 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида 

№16" 

1 18     воспитатель Тульская область 

                

Суркова Татьяна 

Вячеславовна  

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 

91" 

1 19 
    

воспитатель Челябинская область     

                

Полехина Елена 

Михайловна 

МКДОУ детский сад №1 

"Сказка" 

1 20 
    

воспитатель Новосибирская область     

                

Зарубина Анна 

Николаевна 

МКДОУ "Детский сад №1 

п.Алексеевск" 

2 21 
    

воспитатель Иркутская область     

                

Комарова Галина 

Владимировна 

МБДОУ Детский сад №15 

"Родничок" 

2 22 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   

музыкальный 

руководитель Иркутская область 

                

Габдулина Мария 

Петровна МБДОУ ДС №181 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

этнокультурного 

наследия" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Челябинская область 

                

Галькович Анна 

Ивановна 

МБДОУ д /с 

комбинированного вида № 

6 "Радуга " 
Победитель в 

номинации                                                 

"Коррекционный 

педагог года" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

музыкальный 

руководитель Республика Крым 

                

Ковалева Юлия 

Петровна МБДОУ "Детский сад № 1" 

1 25 
  

  воспитатель Свердловская область   

                

Мищенко 

Анастасия 

Владимировна 

МАДОУ детский сад №32 

"Счастливое детство" 

1 26 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Алтайский край 



                

Черноярова 

Наталья Олеговна 

МАДОУ № 3 "Детский сад 

"Колобок" 

комбинированного вида" 

2 27 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Бурятия 

                

Атаманова Вера 

Александровна 

МБДОУ детский сад 

"Солнышко" с.Красное 

Липецкой области 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

этнокультурного 

наследия" 

    

воспитатель Липецкая область     

                

Сарычева Елена 

Владимировна МБДОУ Д/С N10 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

этнокультурного 

наследия" 

    

воспитатель Рязанская область     

                

Разина Наталья 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 26 

"Малинка" 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

этнокультурного 

наследия" 

    

воспитатель Московская область     

                

Малышева Ирина 

Александровна 

Филиал №2 «Новые Сады» 

МБДОУ детский сад № 122 

города Пензы "Малыш" 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

этнокультурного 

наследия" 

    

воспитатель Пензенская область     

                

Шарафиева Галина 

Васильевна МОУ детский сад № 377 

1 32 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Волгоградская область   

                

Савченко Елена 

Юрьевна 

МБДОУ г. Иркутска детский 

сад №183 

2 33 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Иркутская область 

                

Хазратова Алина 

Викторовна МБДОУ детский сад №23 

1 34 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Владимирская область   

                

Волкова Юлия 

Владимировна 

МБДОУ "Загорский детский 

сад" комбинированного 

вида 

1 35 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Кемеровская область   

                

Гришина Ирина 

Леонидовна 

ФГБУ "Российский 

санаторно- 

реабилитационный центр 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей" Победитель в 

номинации                                                 

"Педагог года"   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

воспитатель, 

педагог Республика Крым 

  
 
 
               



Михалина Елена 

Алексеевна 

МБДОУ "Детский сад №8" 

г.Кашира 

1 37 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Московская область 

                

Кулябина Гульнара 

Гарифулловна МАДОУ "Детский сад № 4" 

2 38 
  

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область   

                

Аникина Татьяна 

Викторовна МАДОУ № 1 

1 39   

  

воспитатель Краснодарский край   

                

Бояркина 

Вероника 

Александровна 

МДОУ Детский сад 

"Звёздочка" 

1 40   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Забайкальский край 

                

Гранкина Инна 

Борисовна 

ГКОУ СКШИ №9 с. 

Падинское 
Победитель в 

номинации                                                 

"Педагог года" 

    

педагог Ставропольский край     

                

Петрова Ирина 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад № 33 

комбинированного вида" 

2 42 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область 

                

Готовцова Елена 

Анатольевна 

Корниловский детский сад, 

филиал МБДОУ "Детский 

сад № 189" 

2 43     воспитатель Алтайский край 

                

Жакевич Жанна 

Аркадьевна МБДОУ д/с №3 "Солнышко" 

1 44     воспитатель Тверская область 

                

Абрамова Альфия 

Равилевна МБДОУ ДС № 10 

1 45     воспитатель Рязанская область 

                

Козлова Анастасия 

Валерьевна 

МБДОУ  "Детский сад №40 

"Радость"  

1 46 
  

  воспитатель Чувашская Республика   

                

Вечкилёва 

Светлана 

Анатольевна 

МАОУ детский сад № 210 

"Ладушки" г.о. Тольятти 

1 47     воспитатель Республика Удмуртия 

                

Рункова Любовь 

Васильевна 

МБОУ "Учхозская СОШ" 

ДОУ ДС "Ласточка" 

2 48     воспитатель Республика Мордовия 

                

Садыкова Ирина 

Степановна 

МДОАУ детский сад с. 

Наумовка 

1 49 

  призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

музыкальный 

руководитель Республика Башкортостан   



                

Пирогова Татьяна 

Юрьевна 

МДОУ "ЦРР - Детский сад 

№ 2" 

1 50     воспитатель Ивановская область 

                

Телюшенкова 

Людмила Петровна 

МБДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№4 «Ёлочка» 

1 51 
    

воспитатель Республика Саха (Якутия)      

                

Куц Гульмира 

Саматовна 

МДОУ "Детский сад №25 

"Золотой ключик" 

2 52 
    

воспитатель Саратовская область     

                

Хиль Анастасия 

Дагировна МБДОУ "Детский сад 4" 

1 53 
  

  воспитатель Омская область   

                

Геккель Светлана 

Вениаминовна 

МБДОУ Детский сад №35 

"Лесная сказка" 

2 54 

  

  воспитатель 

Кемеровская область-

Кузбасс   

                

Щекина Ирина 

Александровна 

МАДОУ №272 г.Ростов-на-

Дону 

2 55   

  

воспитатель Ростовская область   

                

Кузнецова Наталья 

Игоревна 

МДОУ "Центр развития 

ребенка - Детский сад № 2" 

2 56 

    

инструктор по 

физической 

культуре Ивановская область     

                

Максакова Мария 

Дмитриевна МБДОУ "Детский сад 115" 

1 57     воспитатель Рязаньская область 

                

Мринская 

Александра 

Анатольевна 

МБДОУ г. Иркутска детский 

сад №157 

3 58     воспитатель Иркутская область 

                

Родионова 

Светлана 

Викторовна 

ГБДОУ ЦРР – детский сад 

№12 Колпинского района 

г. Санкт- Петербурга 

1 59 
    

воспитатель Санкт-Петербург     

                

Стрикунова 

Наталья 

Викторовна МБДОУ №20 п. Мурмаши 

1 60     воспитатель Мурманская область 

  
 
 
 
               



Вершинина Ирина 

Леонидовна 

МКДОУ "Детский сад №6 

"Радуга" г.Калача-на-Дону 

Волгоградской области 

2 61     воспитатель Волгоградская область 

                

Буробина Татьяна 

Геннадьевна МАДОУ Детский сад 99 

2 62 
    

воспитатель Республика Башкортостан     

                

Носонова Галина 

Олеговна МБДОУ Детский сад № 26 

3 63 
  

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область   

                

Хасанова Динара 

Рафаиловна МАДОУ детский сад № 15 

2 64   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Башкортостан 

                

Ерёмина Ирина 

Андреевна 

МКДОУ Городищенский 

детский сад "Золотой 

ключик" 

3 65 
  

  воспитатель Свердловская область   

                

Абкадырова 

Эльзара 

Шевкетовна 

МБДОУ детский сад 

"Колосок" с.Мичуринское 

Белогорского района 

Республики Крым 

2 66     воспитатель Республика Крым 

                

Яковлева Наталья 

Борисовна 

ГБДОУ ЦРР-детский сад 

№12 Колпинского района 

Санкт-Петербурга. 

2 67     воспитатель Санкт-Петербург 

                

Орлова Татьяна 

Витальевна 

МБДОУ г. Иркутска детский 

сад № 157 

3 68     воспитатель Иркутская область 

                

Зуб Олеся 

Валерьевна 

БДОУ ЦРР-" Детский сад 

258" 

2 69 
  

  воспитатель Омская область   

                

Чуракова Олеся 

Равилевна 

МБДОУ «Лямбирский 

детский сад №3 

комбинированного вида» 

Лямбирского  

3 70   

  

воспитатель Республика Мордовия   

                

Тугушева Марина 

Александровна МБДОУ детский сад № 62 

3 71 
    

воспитатель Иркутская область     

  
 
 
 
 
               



Аникина Татьяна 

Викторовна 

МАДОУ №1 

муниципального 

образования г. Горячий 

Ключ 

2 72     воспитатель Краснодарский край 

                

Чусова Жаннета 

Витальевна МБДОУ "Росинка" 

1 73     воспитатель Республика Хакасия 

                

Кончик Ольга 

Сергеевна 

МБДОУ г. Иркутска детский 

сад № 183 

3 74 
  

  воспитатель Иркутская область   

                

Таушканова Галина 

Александровна 

МБДОУ Детский сад №33 

комбинированного вида 

3 75 
    

воспитатель Свердловская область     

                

Нетяга Виталий 

Евгеньевич 

МБДОУ г. Магадана 

"Детский сад 

комбинированного вида № 

38" 

1 76     

инструктор по 

физической 

культуре Магаданская область 

                

Шихшабекова 

Залина 

Магомедкамиловна 

МБДОУ «Детский сад 

«Белочка» г.Тарко-Сале 

Пуровского района 

1 77     воспитатель ЯНАО 

                

Федорова Елена 

Викторовна МАДОУ "Детский сад №5" 

4 78 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Свердловская область 

                

Саттарова Ольга 

Владимировна 

МАДОУ детский сад №5 с. 

Кандры 

3 79 
  

  воспитатель Республика Башкортостан   

                

Кудряшова Дина 

Владимировна 

МДОБУ "Муринский ДСКВ 

№ 5" 

2 80 
  

  воспитатель Ленинградская область   

                

Зуева Анна 

Анатольевна 

МАДОУ детский сад 

"Березка" 

2 81     воспитатель Тверская область 

                

Суровенкова 

Татьяна 

Александровна 

МБДОУ "Детский сад № 

10,г.Красноармейска" 

3 82     воспитатель Саратовская область 

  
 
 
 
               



Новгородцева 

Виктория 

Владимировна МБДОУ «Детский сад №38» 

1 83   

  

воспитатель Cвердловская область   

                

Ерохина Наталья 

Анатольевна 

МАДОУ "Детский сад 

"Теремок" 

5 84   

  

воспитатель Свердловская область   

                

Некрасова Зоя 

Владимировна 

МБУ детский сад № 93 

"Мишутка" города Тольятти 

1 85     воспитатель Самарская область 

                

Голяк Светлана 

Васильевна МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир 

2 86 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Ставропольский край 

                

Долмонего Елена 

Витальевна 

МКДОУ детский сад № 3 

«Улыбка» г. Калач-на-Дону» 

3 87 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Волгоградская область 

                

Жанна Сергеевна 

Москвичева МБ ДОУ Детский сад 19 

3 88 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Кемеровская область 

                

Жукова Татьяна 

Викторовна 

ОКОУ "Ивановская школа 

интернат" 

1 89   

  

воспитатель Курская область   

                

Перетятко Наталья 

Владимировна МДОУ д/с № 107 

3 90   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Волгоградская область 

                

Светлана 

Владимировна 

Бурлаченко МБДОУ "Детский сад №84" 

3 91 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   

старший 

воспитатель Кемеровская область 

                

Костромина 

Татьяна 

Николаевна 

МАДОУ "Детский сад 

"Теремок" асбестовского 

городского округа 

6 92 
  

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область   

                

Вострецова Венера 

Завировна МОАУ СОШ села Амзя 

3 93   

  

воспитатель Республика Башкортостан   

                

Мазанова Елена 

Борисовна 

СП «Детский сад № 16 

комбинированного вида» 

МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» 

комбинированного вида» 

4 94     воспитатель Республика Мордовия 

                



Расковалова Ольга 

Михайловна 

Березовское МДОУ 

"Детский сад № 4 

"Родничок" 

7 95 

    

инструктор по 

физической 

культуре Свердловская область     

                

Филимонова 

Надежда 

Анатольевна 

МБДОУ детский сад 

"Солнышко" с. Красное 

1 96     воспитатель Липецкая область 

                

Лукьянова Надежда 

Николаевна МБДОУ детский сад 77 

4 97     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Артемьева Галина 

Павловна 

МБДОУ "Детский сад № 22 

"Яблонька" 

8 98     воспитатель Свердловская область 

                

Савкова Алёна 

Павловна 

МДОУ Комсомольский 

детский сад "Ромашка" 

4 99   

  

воспитатель Кемеровская область   

                

Недорезова 

Анастасия 

Александровна 

МБДОУ "Детский сад №10 

г. Красноармейска" 

4 100 
    

воспитатель Саратовская область     

                

Майорова Алина 

Николаевна  

МАДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

2 101   

  

воспитатель Чувашская Республика   

                

Станицкая Наталья 

Викторовна 

МКДОУ ШР "Детский сад 

№5 "Одуванчик" 

4 102 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Иркутская область   

                

Полстяная 

Светлана Ивановна МАДОУ № 1 

3 103 
    

воспитатель Краснодарский край     

                

Сережкина Ирина 

Игоревна 

МБДОУ"Загорский детский 

сад " 

5 104 
    

воспитатель Кемеровская область     

                

Петрова Надежда 

Николаевна 

МДОУ "Детский сад № 107 

"Искорка" г. Волжский 

Волгоградской области" 

4 105 
    

воспитатель Волгоградская область     

                

Видякина Галина 

Ивановна 

МБДОУ детский сад 

"Светлячок" 

1 106 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Нижегородская область   

  
               



Маллаева Анида 

Рамазановна 

СП МОУ ООШ №6 

ДЕТСКИЙ САД 

5 107 
    

воспитатель Саратовская область     

                

Никифорова 

Оксана Валерьевна МБДОУ"Детский сад/17" 

3 108 
    

воспитатель Ставропольский край     

                

Рамдани 

Валентина 

Георгиевна  

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

№23 

9 109 

    

музыкальный 

руководитель Свердловская область     

                

Макарова 

Анастасия 

Юрьевна 

МДОУ " Детский сад " 

Солнышко" пгт Шерловая 

Гора" 

2 110 
    

воспитатель Забайкальский край     

                

Шеметова Юлия 

Леонидовна МБДОУ № 156 

5 111 
    

воспитатель Иркутская область     

                

Миляуша 

Бадгинуровна 

Хайруллина 

МАДОУ детский сад № 

15г.Туймазы 

1 112 
    

воспитатель Республикала Башортостан     

                

Фёдорова Светлана 

Анатольевна 

МДОУ "Детский сад 

"Солнышко" пгт.Шерловая 

Гора" 

3 113 
    

воспитатель Забайкальский край     

                

Гераськина Юлия 

Шарифзяновна 

МКДОУ "Детский сад 

"Теремок" г.Щигры 

Курской области" 

2 114 
    

воспитатель Курская область     

                

Бедушвиль Ольга 

Михайловна 

МБДОУ №15 Детский сад 

"Родничок" 

6 115 
    

воспитатель Иркутская область     

                

Михайлюта Татьяна 

Станиславовна 

МБДОУ детский сад №3 " 

Солнышко" 

2 116 
  

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Новосибирская область   

                

Соловьева Ирина 

Валерьевна 

МКДОУ Городищенский 

детский сад "Золотой 

ключик " 

10 117 
    

воспитатель Свердловская область     

                

Мурадумова 

Дамира 

Габидулловна 

МДОУ Детский сад № 7 

комбинированного вида с. 

Аргаяш 

2 118 
    

учитель-логопед Челябинская область     



                

Зубова Наталья 

Петровна 

МДОУ детский сад № 7 

комбинированного вида с. 

Аргаяш 

2 119 
    

учитель - логопед Челябинская область     

                

Башина Антонина 

Александровна МБДОУ Детский сад № 294 

5 120 
    

воспитатель Республика Башкортостан     

                

Галиахметова 

Надежда 

Владимировна МБДОУ № 20 "Ладушки " 

1 121 
    

воспитатель Республика Татарстан     

                

Штин Ирина 

Ивановна 

Корниловский детский сад, 

филиал МБДОУ "Детский 

сад № 189" 

3 122 
    

воспитатель Алтайский край     

                

Дручинина 

Надежда 

Викторовна 

МАДОУ Д/с №32 

"Счастливое детство" 

3 123 
    

педагог-психолог Алтайский край     

                

Смирных Елена 

Валерьевна БМАДОУ « Детский сад1» 

11 124 
    

воспитатель Свердловская область     

                

Баланеску Олеся 

Андреевна 

МАДОУ "Детский сад 

"Ромашка" 

1 125   

  

воспитатель ХМАО - Югра   

                

Ильина Елена 

Павловна 

МАДОУ "Детский сад" 

Ромашка " 

2 126     воспитатель ХМАО-Югра 

                

Худайгулова 

Рушана Рустямовна МБДОУ Детский сад № 294 

2 127 
    

воспитатель Республикала Башортостан     

                

Семенова Светлана 

Сергеевна 

МОАУ СОШ 10" Центр 

образования" 

6 128   

  

воспитатель Республика Башкортостан   

                

Зайцева Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ детский сад N18, 

рабочего посёлка Мухен 

1 129 
    

воспитатель Хабаровский край     

                

Черепухина 

Анастасия 

Павловна 

МАДОУ "Детский сад 

"Теремок" АГО 

12 130     воспитатель Свердловская область 

  
               



Борхонова Ирина 

Александровна 

МБДОУ Аршанский детский 

сад "Ручеёк" 

3 131 
    

воспитатель Республика Бурятия     

                

Чагар-оол Алдынай 

Шулууевна 

МБДОУ № 7 города 

Кызыла Республики Тыва 

1 132 

    

старший 

воспитатель Республика Тыва     

                

Быкова Зиля 

Вилиновна 

МАДОУ ДС №10 

"Чебурашка" г.Янаул 

7 133 
    

воспитатель Республика Башкортостан     

                

ЦАТУРЯН СИРУШ 

АРТУРОВНА МБДОУ 33 

3 134     воспитатель Московская область 

 


